
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-779/12-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Střední odborné učiliště Uherský Brod

Sídlo: Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod

IČ: 00055107

Identifikátor: 600015483

Právní forma: Školská právnická osoba

Zastoupená: Ing. Jiří Polanský – ředitel školy

Zřizovatel: Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90

Místo inspekční činnosti: Svatopluka Čecha 1110, 688 01Uherský Brod

Termín inspekční činnosti: 25. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Následná inspekční činnost zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků uvedených
v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-638/12-Z v oblasti souladu školních vzdělávacích programů 
s rámcovými vzdělávacími programy a organizace vzdělávání, které škola poskytuje.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Opakovaně posuzovaná oblast - školní vzdělávací programy (dále „ŠVP“) pro dané 
obory vzdělání byly zpracovány v termínech přijatých opatření zjištěných nedostatků. Na 
základě komparačních analýz ŠVP lze konstatovat, že v době konání následné inspekční 
činnosti tyto respektovaly ustanovení § 5 odst. 1 školského zákona a byly v souladu 
s požadavky rámcových vzdělávacích programů (dále „RVP“). Upraveny a změněny byly 
především způsoby a kritéria hodnocení žáků, charakteristika obsahu i formy závěrečné 
zkoušky nebo profilové části maturitní zkoušky, dodržení předepsaného počtu hodin a 
zpřehlednění tabulek učebních plánů, rozvržení týdnů ve školním roce, prokazatelné plnění 
požadavků oblasti přírodovědného vzdělávání se začleněním do učebních osnov, shoda 
počtu hodin s učebním plánem. 



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-779/12-Z

2

Opakovaně posuzovaná oblast - Organizace vzdělávání směřovala v době konání 
následné inspekční činnosti k naplňování učebních plánů školních vzdělávacích programů
a učebních dokumentů pro dobíhající obory vzdělání.
Rozvržení výuky v týdnu teoretického vyučování bylo vhodně organizováno. V souladu 
s ustanovením školské legislativy (§ 26 odst. 2 školského zákona) v rozvrhu hodin 
jednotlivých oborů vzdělání a příslušných ročníků nebyl překročen nejvyšší povolený 
počet (35) povinných vyučovacích hodin. Organizačně náročná forma výuky prvního 
ročníku oboru vzdělání 36-52-H/01 Instalatér byla řešena ředitelem školy možností 
zařazení teoretické výuky do prostor praktického vyučování, u oboru vzdělání 39-41-H/01 
Malíř ve školním roce 2012/2013 nebyla výuka prvního ročníku zahájena.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIZ – 638/12-Z byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Zlínského kraje čj. 3423/2001/ŠK ze dne 28. 11. 2001
2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze dne 31. srpna 2005
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 17. 6. 2009
4. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 16. 12. 2009
5. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině ze dne 16. 6. 2010
6. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ze dne 15. 12. 2010
7. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. 14 710/2010-21 ze dne 9. 6. 2010 s účinností od 1. 9 2010
8. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. 9 856/2012-25 ze dne 14. 3. 2012 s účinností od 1. 9 2012
9. Výpis správního řízení – škola/zařízení čj. 9 856/2012-25 ze dne 14. 3. 2012
10. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 24. 5. 2012
11. Jmenování do funkce ředitele školy čj, 44/62/1999-2070 ze dne 13. 12. 1999 

s účinností od 1. 1. 2000
12. Rozvrhy tříd, učitelů, učeben, školní rok 2011/2012
13. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik
14. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 23-55-H/01 Klempíř
15. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel
16. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 29-51-E/02 Potravinářské práce
17. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 29-53-H/01 Pekař
18. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 36-52-H/01 Instalatér
19. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 36-59-H/01 Podlahář
20. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 36-64-H/01 Tesař
21. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 41-52-H/01 Zahradník
22. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 41-55-E/01 Opravářské práce
23. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
24. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 39-41-H/01 Malíř a lakýrník
25. Školní vzdělávací program oboru vzdělání 36-67-H/01 Zedník



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-779/12-Z

3

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 
01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu a to k rukám ředitele Zlínského 
inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Uherském Brodě, dne 25. 9. 2012

Mgr. Zdeněk Ševela, školní inspektor 

Mgr. Renata Juráňová, školní inspektorka

Zdeněk Ševela v. r.

Renata Juráňová v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Uherském Brodě dne 25. 9. 2012

Ing. Jiří Polanský, ředitel školy Jiří Polanský v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-779/12-Z

4

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

11. 10. 2012 Připomínky nebyly podány.




